
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis z jednání pracovní skupiny Rovné příležitosti  

Datum konání: 13. 5. 2019 od 15:30 hodin 

Místo konání: Základní škola Moravská Třebová, Kostelní náměstí 21 
 
Přítomni: viz prezenční listina  
 

Program:  

1) Aktuality v projektu MAP II 
2) Připomínkování návrhu ročního akčního plánu pro školní rok 2019/2020, včetně návrhu 

konkrétních aktivit 
3) Vnější evaluace – dotazníkové šetření 

Na začátku jednání přivítala manažerka projektu Lenka Bojanovská přítomné členy pracovní skupiny a 
seznámila je s body programu.  

1) Aktuality projektu MAP II 

Odborná konzultantka Hana Pospíšilová představila členům PS realizované aktivity v projektu MAP II za 
uplynulé období. Členům PS vysvětlila návaznost jednotlivých platforem v projektu a shrnula jejich 
náplň, povinnosti a možnosti práce. Dále představila nově vznikající spolupráci se SAS Charita Moravská 
Třebová, která je zaměřena na podporu rodin dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem.  
Uvedla také, že příští rok se kromě akčního plánování budeme více zaměřovat na realizaci výstupů 
projektu v rámci Implementace. Z tohoto důvodu požádala přítomné členy PS o aktivní spolupráci při 
tvorbě těchto výstupů projektu. 

 
2) Připomínkování návrhu ročního akčního plánu pro školní rok 2019/2020, včetně návrhu 

konkrétních aktivit 
 
Následně členové PS začali diskutovat nad návrhem Ročního akčního plánu (RAP) na školní rok 
2019/2020. Návrh RAP, včetně Popisu potřeb škol pro oblast Rovné příležitosti a definovaných 
problémových oblastí vzdělávání, byl všem členům PS rozeslán s dostatečným předstihem. Členové PS 
RAP připomínkovali a své vypracované návrhy zaslali vedoucímu PS. V diskuzi členů byly zohledněny 
všechny známé připomínky, které byly zapracovány do dokumentu RAP. Jednotlivé aktivity RAP v rámci 
diskuze tak získaly konkrétní podobu. Vedoucí PS dokument následně aktualizoval a předal k rukám 
realizačního týmu MAP II.  
Vypracovaný návrh Ročního akčního plánu bude předložen k připomínkování ředitelům škol na Setkání 
ředitelů 23. – 24. 5. 2019 a následně dopracovaný dokument bude předložen ke schválení Řídícímu 
výboru dne 29. 5. 2019. 
Pracovní skupina Rovné příležitosti se na jednání taktéž zabývala dokončením letáku pro pedagogy a 
rodiče s pracovním názvem „Co dělat, když…“. 
 
 

3) Vnější evaluace – dotazníkové šetření 



 

 

V dalším bodě byla členům PS vysvětlena evaluace projektu MAP II a všem byl předložen dotazník 
k vyplnění. Dotazník bude sloužit jako podklad pro evaluační zprávu. S výsledky dotazníkového šetření 
budou členové PS seznámeni na některém dalším setkání.  
 
 
Hana Pospíšilová poděkovala přítomným za spolupráci na jednání. 
 
Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.  
 
Zapsala: Veronika Tinklová 
 

 


